2.1 – O prazo de vigência do Contrato será de 180 (cento e oitenta) dias, improrrogáveis, contados a partir da 

data de sua assinatura, nos termos do art. 24, inciso IV da Lei 8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

3.1 - O Valor Global do presente Contrato será R$ 4.172.350,00 (quatro milhões cento e setenta e dois mil 

trezentos e cinquenta reais). 

3.2 - O valor percentual de desconto total do presente termo é de - 5,18% (cinco vírgula dezoito por cento 

negativos). 

3.2.1 – O valor poderá ser revisto caso haja atualização na legislação e determinações legais que regem as 

contratações desta natureza, incluindo a manutenção do parecer consulta (processo 03942/2022-1) do TCE-